
Projekt 
 
z dnia  29 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bolesławiec na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA6E891-45B4-4F5C-A0C9-DF2C4A1B4BF0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy należy uchwalenie, corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt Gminy Bolesławiec stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje 
w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
(art. 11a ust. 2 u.o.z.). 

Projekt programu organ wykonawczy gminy przekazał, zgodnie z ustawodawstwem, do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sieradzu, zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających 
na obszarze Gminy Bolesławiec oraz zostały przeprowadzone konsultacje programu z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na  obszarze gminy 
Bolesławiec. Powiatowy Lekarz Weterynarii zaopiniował pozytywnie program z zaleceniami, które zostaną 
wykorzystane przy realizacji programu.  Koło łowieckie działające na obszarze gminy również wydało 
pozytywną opinię o projekcie programu. Natomiast zarządca obwodu łowieckiego nr 238 nie wydał opinii 
w zakreślonym ustawowo terminie, w związku z czym program uznaje się za zaakceptowany. W terminie od 
01.02.2024 r. do 15.02.2024 r. projekt programu wraz z załącznikami został umieszczony na BIP gminy, 
z informacją o możliwości wyrażenia opinii lub wniesieniu uwag co do treści projektu uchwały, jednakże 
nie wpłynęły żadne uwagi bądź opinia od organizacje pozarządowych czy podmiotów wymienionych 
w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organizacji 
społecznych, których jednym z celów statutowych jest ochrona zwierząt. 

Uchwalanie przez Gminę Bolesławiec programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Uchwała w sprawie przyjęcia tego 
programu skierowana jest zarówno do mieszkańców gminy jak i podmiotów realizujących określone 
w programie zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA6E891-45B4-4F5C-A0C9-DF2C4A1B4BF0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


